
令和２年４月吉日 
宮城県内各中学校長 様 
 

宮城県中学校体育連盟スケート専門部   
部 会 長   小 野 寺  幸 博    

（ 公 印 略 ）   
 

スケート（フィギュア・スピード・アイスホッケー）競技生徒の調査について（依頼） 
 
陽春の候，貴職におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃よりスケート専門

部の運営につきましてご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 
 さて，新型コロナウイルス感染症の拡大を受け，宮城県中学校総合体育大会の冬季種目（スピードスケート競

技・フィギュアスケート競技）については，現時点で開催の可否が検討されております。同様に，アイスホッケー

競技においては，例年，県選抜チームを編制して東北大会へ参加をしておりますが，こちらについても主催者であ

る東北中学校体育連盟から開催の可否に関して検討中との回答を得ております。 
今後，上記の各競技大会が開催される場合，その後の当専門部の運営を円滑に進めるため，参加予定の生徒につ

いて確認させていただきたく存じます。 
つきましては，下記のとおり別紙調査票にご記入の上，提出のご協力をお願いいたします。 

 
 

記 
 
 
（１） フィギュア競技・スピード競技は，県大会参加予定の生徒についてご記入をお願いいたします。 
     
（２） アイスホッケー競技は，校外のアイスホッケークラブに所属している生徒についてご記入をお願いします。 
 
（３） 学校再開後速やかに別紙調査票に記入し，下記担当までファックスでお送りください。 

※次年度以降の専門部運営にも関わるため，１年生の参加予定生徒についても各校で確認願います。 
 
（４） 県大会を含め，それ以降の上位大会についても，現時点で開催の可否は未定です。 
 
（５） 大会に参加予定の生徒がいない場合は，回答の必要はございません。 
 
                              ＜担当＞ 

宮城県中体連スケート専門部 委員長 
仙台市立南光台東中学校 佐久間 努 
TEL ０２２－３７４－１３１１ 
FAX ０２２－３７４－１３９０ 


